Templi destruenti ratio.

Mons Oliuarum.

Dies Domini.

Euangelij concord.

Antichristus.

Abominatio.

Pella.

volebat parte Iudæorum, semper Romanorum imperio subditus agebat. Iuxta verò sensus spirituales, cum viderimus abominationem desolationis stare ubi non debet, hoc est hæreses & flagitia regnare inter eos qui celestibus mysterijs videbantur esse consecrati, cum operantes iniquitatem, loquentes mendacium, viros sanguinum & dolosos quos abominabitur Dominus, pacem fidelium turbare perpenderit, tunc quicumque in Iudæa, hoc est in confessione veræ fidei perflimus, non terrenis infirmisq; actibus mancipari, sed tanto altius virtutum culmen debemus ascendere, quanto plures ampla & errabunda vitiorum sequi itinera videmus. *Tunc qui super totum est, hoc est qui excedens animo carnalia, tanquam in aura libera spiritaliter viuit, ne descendat ad infimos actus pristinae conuersationis, neque ea quæ reliquerat mundi carnifve desideria repetat. Domus namque nostra, vel mundus hic vel ipsa in qua degimus, nostra intelligenda est caro, de qua dicit Apostolus: Scimus enim, quod si terrestris domus nostra huius habitacionis dissoluatur, quod adificationem ex Deo habemus. Et qui operatur in Ecclesia, ac sicut Paulus & Apollo plantat & rigat, non respiciat spem secularem, cui renunciauit, nec retinacula vitæ labentis, quibus se iam iamque, vt nudus Christus sequeretur, exuerat, resumere incantus præsumat.*

Domus  
nostra.

*Væ autem prægnantibus & nutriendibus in illis diebus.] Væ præsentibus captiuitate prægnantibus & nutriendibus, quarum vel vteri vel manus filiorum sarcina prægrauatæ, fugæ necessitatem non minimum impediunt. Lege Regum historiam, vbi vxor Ionathæ malum captiuitatis præpropera fuga vitando lapsam sinu filium perpetuo claudum recepit.*

*Orate verò vt hyema non fiat.] In Matthæo scriptum est: Orate autem, vt non fiat fuga vestra hyeme, vel sabbato. Si de captiuitate Hierusalem vultierimus accipere, quando à Tito & Vespasiano capta est, orare debent, ne fuga eorum hyeme vel sabbato fiat: quia in altero duritia frigoris prohibet ad solitudinem pergere, & in montibus desertisque latitare: in altero aut transgressio legis est, si fugere voluerint, aut mors imminens, si remanserint. Si autem de conuersione mundi intelligitur, hoc præcipit, vt non refrigescat fides nostra & in Christum charitas, neq; otiosi in opere Dei torpeamus virtutum sabbato. Hæc enim Domini locutio partim ad captiuitatem Iudaicam quæ à Romanis facta est, partim ad diem iudicij pertinet. Nam & apud Matthæum ita discipuli Dominum, cum hæc esset locutus interrogasse leguntur: Dic nobis quando hæc erunt, & quod signum aduentus tui, & consummationis seculi?*

*Erunt enim dies illi tribulationis tales, quales non fuerunt ab initio creaturæ quam condidit Deus vsque nunc, neque fient.] Hæc temporibus Antichristi proprie congruunt, quando non solum tormenta crebriora quam prius consueuerunt, ingerenda sunt fidelibus, sed (quod grauius est) signorum quoque operatio eos qui tormenta ingerunt, comitabitur: teste Apostolo, qui ait, Cuius est aduentus secundum operationem Sat ane, in omni seductione signis, & prodigijs mendacij. Quanta enim sæpè miracula, quot virtutes laetici martyres coram persecutoribus fecerunt, nec tamen credere illi, neque à persequendo cessare voluerunt. Quis ergo ad fidem conuertitur incredulus, cuius iam credentis non pauet & concutitur fides, quando persecutor pietatis sit etiam operator virtutis, idemque ipse qui tormenta læuit, vt Christus negetur, prouocat miraculis, vt Antichristo credatur? Quod ergo in his suffugium, quæ spes remanebit electis, nisi vt superna gratia quæ virtutem patientiæ pijs largitur, potentiam persequendi ac tribulandi citius demat impijs? Vnde prouida pietate subiungitur.*

*Et nisi breuiasset Dominus dies, non fuisset salua omnis caro.] Sed propter electos quos elegit, breuiasset dies. Hæc etenim tribulatio quanto ceteris quæ præcesserunt, pressurarum pondere grauior, tanto est temporis breuitate moderatior futura. Namque tribus annis ac dimidio, quantum de prophetia Danielis & Apocalypsi S. Ioannis conijci potest, Ecclesiam per orbem impugnaturam esse creditur.*

*Et tunc si quis vobis dixerat: Ecce hic est Christus, ecce illic, ne*

*credideritis. Exurgent enim Pseudochristi & Pseudoprobete, & dabunt signa & portenta ad seducendos, si fieri potest, etiam electos.] Quidam hæc ad captiuitatis Iudaicæ tempus referunt, vbi multi Christos se esse dicentes, deceptas post se ceteras populi trahebant. Sed notandum, quod in illa miserabilis & miseræ ciuitatis obsidione nullus erat fidelis, ad quem diuina exhortatio, ne peruersos magistratos sequeretur fieri deberet: verum omnes pariter & minores & maiores & obfessi, & obfidentes alieni à Christo durabant. Vnde melius de hæreticis est accipiendum, qui contra Ecclesiam venientes Christos se esse mentirentur. Quorum primus Simon Magus fuit, extremus autem ille maior ceteris, est Antichristus.*

*Sed in illis diebus post tribulationem illam Sol contenebrabitur, & luna non dabit splendorem suum, stellæ cali erunt decedentes.] Sidera in die iudicij videbuntur obfcura, non diminutione suæ lucis accedente, sed superueniente claritate veri luminis, hoc est summi iudicis, cum venerit in maiestate sua, & patris, & sanctorum Angelorum. quamuis nil prohibeat intelligi veraciter solem tunc & lunam cum sideribus ceteris ad tempus suo lumine priuari, quomodo factum de Sole constat tempore Dominicæ passionis. Luce enim tunc temporis cum esset plena, sub abdito terræ latebat. Vnde imperfecta restat vsque hodie prophetia illa Iosel, qui cum dixisset: Sol conuerteretur in tenebras, addidit: Et luna in sanguinem, antequam veniat dies Dominus magnus & manifestus. Et quod de die iudicij loquens Esaias: Et erubescet (inquit) luna & confundetur Sol, cum regnauerit Dominus exercituum in monte Sion & in Hierusalem, & in conspectu senum suorum fuerit glorificatus. Ceteram peracto die iudicij & clarescente futuræ gloria vitæ, cum fuerit cælestis nouum & terra noua, tunc fiet quod idem propheta dicit alibi: Et erit lux lune, sicut lux solis, & lux solis erit septemplex sicut lux septem dierum.*